Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

                                                    ПРИКАЗ

08.11.2021г.                             п.Красногвардейский                               № 132/о

О внесении изменений в Положение о поурочном плане МБОУ « СОШ №14 »

В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 14.09.2021 № 03-1510  для реализации комплексных мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

в рамках национального проекта «Образование», на основании приказа

Управления образования Артемовского городского округа от 16.09.2021 года

№ 200 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Артемовского городского округа на

2021/2022 учебный год» и  с целью реализации Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся  МБОУ «СОШ №14»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в структуру поурочного плана учителей-предметников задания по

формированию функциональной грамотности по 6 направлениям.

(В течение учебного года, ответственные – учителя-предметники)

2.Внести изменения в Положение о поурочном плане с учетом формирования

функциональной грамотности.

( до 09.11.2021г .Ответственный- Поперник О.А.)

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой)

Директор школы                  А.Н. Тряпочкина

		2022-10-25T10:47:40+0500
	Тряпочкина Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа